
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00035/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE 2 CAMINHÕES TIPO 4 X 2, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NO ANEXO 
I.

Aos 20 dias do mês de junho do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Watley Weverton Luan de Amorim, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Carlos Augusto M. de Vasconcellos, Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco e 
Rafael Mendes dos Santos Junior, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE 2 CAMINHÕES TIPO 4 X 2, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NO ANEXO I., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI, CPF/CNPJ:  29.887.078/0001-51, ME/EPP:   Não
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli, CPF/CNPJ:  03.093.776/0001-91, ME/EPP:   Não
LAPONIA SUDESTE LTDA, CPF/CNPJ:  04.422.548/0001-80, ME/EPP:   Não
MAGGI CAMINHOES LTDA, CPF/CNPJ:  02.186.407/0001-80, ME/EPP:   Não
Mercalf Diesel Ltda, CPF/CNPJ:  04.807.924/0001-55, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - Caminhão, cor branca, tração 4x2 - Limpa Fossa 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI
CPF/CNPJ: 29.887.078/0001-51
Data Registro Oferta: 15/06/2022
Hora Registro Oferta: 16:17:22
Valor da Oferta: 730.000,00
Marca do Produto: VOLVO / VM 4x2R City
  
Empresa: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli
CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91
Data Registro Oferta: 19/06/2022
Hora Registro Oferta: 15:46:33
Valor da Oferta: 880.000,00
Marca do Produto: volvo
  
Empresa: LAPONIA SUDESTE LTDA
CPF/CNPJ: 04.422.548/0001-80
Data Registro Oferta: 15/06/2022
Hora Registro Oferta: 15:16:45
Valor da Oferta: 640.000,00
Marca do Produto: VOLVO
  
Empresa: MAGGI CAMINHOES LTDA
CPF/CNPJ: 02.186.407/0001-80
Data Registro Oferta: 17/06/2022
Hora Registro Oferta: 15:10:32
Valor da Oferta: 625.000,00
Marca do Produto: VOLKSWAGEN
  



Empresa: Mercalf Diesel Ltda
CPF/CNPJ: 04.807.924/0001-55
Data Registro Oferta: 15/06/2022
Hora Registro Oferta: 10:31:59
Valor da Oferta: 990.000,00
Marca do Produto: Iveco Tector 17-280 4x2
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:10:43 618.750,00
FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 29.887.078/0001-51 20/06/2022 09:12:22 718.000,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:12:48 612.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:13:16 605.880,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:13:40 599.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:14:04 593.000,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:14:28 587.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:14:55 581.130,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:15:17 575.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:15:37 569.250,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:15:58 560.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:16:23 554.400,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:18:20 548.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:18:44 542.520,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:19:35 537.000,00
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 20/06/2022 09:20:53 717.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Caminhão, cor branca, tração 4x2 - Carroceria metálica 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI
CPF/CNPJ: 29.887.078/0001-51
Data Registro Oferta: 13/06/2022
Hora Registro Oferta: 11:03:13
Valor da Oferta: 550.000,00
Marca do Produto: IVECO / TECTOR 170E28
  
Empresa: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli
CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91
Data Registro Oferta: 19/06/2022
Hora Registro Oferta: 15:47:50
Valor da Oferta: 880.000,00
Marca do Produto: volvo
  
Empresa: LAPONIA SUDESTE LTDA
CPF/CNPJ: 04.422.548/0001-80
Data Registro Oferta: 15/06/2022
Hora Registro Oferta: 15:17:07
Valor da Oferta: 530.000,00
Marca do Produto: VOLVO
  
Empresa: MAGGI CAMINHOES LTDA
CPF/CNPJ: 02.186.407/0001-80
Data Registro Oferta: 17/06/2022
Hora Registro Oferta: 15:12:05
Valor da Oferta: 510.000,00



Marca do Produto: VOLKSWAGEN
  
Empresa: Mercalf Diesel Ltda
CPF/CNPJ: 04.807.924/0001-55
Data Registro Oferta: 15/06/2022
Hora Registro Oferta: 10:32:15
Valor da Oferta: 800.000,00
Marca do Produto: Iveco Tector 17-280 4x2
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:18:42 500.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:19:53 495.000,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:20:20 490.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:21:06 485.100,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:21:23 480.000,00
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 20/06/2022 09:22:02 509.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:23:03 475.200,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:23:22 470.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:24:21 465.300,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:24:44 460.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:25:10 455.400,00
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 20/06/2022 09:25:13 508.000,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:25:28 450.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:25:44 445.500,00
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 20/06/2022 09:26:39 507.000,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:26:42 440.000,00
LAPONIA SUDESTE LTDA 04.422.548/0001-80 20/06/2022 09:27:13 435.600,00
Mercalf Diesel Ltda 04.807.924/0001-55 20/06/2022 09:27:40 431.200,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Mercalf Diesel Ltda
CPF/CNPJ: 04.807.924/0001-55
Data Registro Oferta: 20/06/2022
Hora Registro Oferta: 09:19:35
Valor da Oferta: 537.000,00

Descrição do Produto: Caminhão, cor branca, tração 4x2 - Limpa Fossa
Marca: Iveco Tector 17-280 4x2
Valor Unitário: 537.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Mercalf Diesel Ltda
CPF/CNPJ: 04.807.924/0001-55
Data Registro Oferta: 20/06/2022
Hora Registro Oferta: 09:27:40
Valor da Oferta: 431.200,00



Descrição do Produto: Caminhão, cor branca, tração 4x2 - Carroceria metálica
Marca: Iveco Tector 17-280 4x2
Valor Unitário: 431.200,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 40hs, do dia 21 de junho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00035/2022, foi homologado em 21 de junho de 2022 as 16:42 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Watley Weverton Luan de Amorim

Equipe de Apoio

___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos, Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco e Rafael Mendes dos Santos Junior 


